恵那市役所報道発表資料   令和７年５月１日
市公式キャラクター

『エーナ』

※担当者連絡先 080-4891-6145（本日業務時間外）

報 道 機 関  各位

【変更】
中野方小学校５・６年生による坂折棚田での田植えについて

４月 25日の定例記者会見「こども園・小学校・中学校のトピック」で情報

提供しました標記の件につきまして、日程が変更となりましたのでお知らせし

ます。

記

１．変更箇所  実施日程

変更前）誤）５月 21日（水曜日）

変更後）正）５月 16日（金曜日）

（坂折棚田での田植え）

１．日 時  令和７年５月 16日（金曜日）午前９時から 11時

       ※午前８時 45分に中野方小学校を出発

２．場 所  坂折棚田

３．内 容   棚田百選にも選ばれている坂折棚田で今年も米づくりを行い

ます。坂折棚田保存会の方の指導のもと、５・６年生 21名で

おいしいお米ができるよう願いを込めながら田植えをします。

所 管 中野方小学校

担 当 松浦 一信 問い合わせ 0573-26-6830